
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  02.03.2016                                                                                                                        № 78
г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу в муниципальную собственность

Кореновского городского поселения Кореновского района
муниципального казенного учреждения муниципального образования

Кореновский район «Кореновский аварийно-спасательный отряд»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 5 ноября 2014 года
№ 3039-КЗ «О закреплении за  сельскими поселениями Краснодарского края
вопросов местного значения»,  в  связи с  передачей Кореновскому городскому
поселению  Кореновского  района  части  полномочий   по  решению  вопросов
местного  значения  муниципального  района  по  созданию,  содержанию  и
организации  деятельности  аварийно-спасательных  служб  и  (или)   аварийно-
спасательных формирований на территории поселения, руководствуясь Уставом
муниципального  образования  Кореновский  район, Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ: 

1.  Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  на  передачу  из  муниципальной  собственности
муниципального  образования  Кореновский  район  в  собственность
Кореновского городского поселения Кореновского района:

муниципального  казенного  учреждения  муниципального  образования
Кореновский  район  «Кореновский  аварийно-спасательный  отряд»
как имущественного комплекса (приложение 1, приложение 2).

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка, правовой защиты
граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального  образования
Кореновский район (Стинский).

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                              В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета
муниципального образования 
Кореновский район 
от «02» марта 2016

Муниципальное казенное учреждение муниципального образования Кореновский район «Кореновский аварийно-
спасательный отряд», находящееся в собственности муниципального образования Кореновский район и передаваемого

в муниципальную собственность Кореновского городского поселения Кореновского района

№
п/п

Полное наименование
учреждения

ИНН Место
нахождения, 

почтовый адрес
учреждения

Вид экономи-
ческой деятель-
ности ОКВЭД

Балансовая
стоимость

основных фондов
по состоянию на
01.02. 2016 (руб.)

Остаточная
стоимость

основных фондов
по состоянию на

01.02. 2016
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальное казённое
учреждение муниципаль-

ного образования
Кореновский район

«Кореновский аварийно-
спасательный отряд» 

2335063599

353180
Краснодарский край, 

г. Кореновск, 
ул. Красная,41

75.25
деятельность по

обеспечению
безопасности  в
чрезвычайных

ситуациях 

3 260 199,84 927 725,99

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета
муниципального образования 
Кореновский район 
от «02» марта 2016

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества — основных фондов, являющихся собственностью муниципального образования Кореновский
район, учитываемых на балансе МКУ МО Кореновский район «Кореновский аварийно-спасательный отряд», подлежащих
передаче в собственность Кореновского городского поселения Кореновского района в составе имущественного комплекса 

МКУ МО Кореновский район «Кореновский аварийно-спасательный отряд»

Наименование 
объекта учета (основных фондов)

Инвентарный
номер

Балансовая 
стоимость

Остаточная
стоимость

Дата ввода в
экспл.

Гараж металлический 4*7 101030033 28 500,00 12 047,00 08.06.2007

Расширитель средний МРСГ-80 101040012 72 800,00 24 926,00 15.06.2009

Комби-ножницы "Мирлан" КНР 70 101040020 40 392,00 3 798,60 21.12.2006

ТЕЛЕВИЗОР ОНИКС 54 ТЦ 101040035 3 860,00 0,00 14.06.2007

кондиционер Samsung AW 05 101040050 3 600,00 0,00 26.05.2008

Станция насосная с двигателем 101040051 86 700,00 0,00 17.07.2008

Гидроцилиндр с двухсторонними штоками 101040052 49 900,00 12 550,00 17.07.2008

Ножницы комбинированные МНКГ-80 101040053 49 200,00 0,00 17.07.2008

Заточный станок BULB 15W MAX 230 E14 101040054 13 393,00 0,00 03.07.2008



2

Кусачки 101040055 51 980,00 13 010,00 17.07.2008

Комплект спутникового телевид."Триколор" 101040081 7 900,00 0,00 05.11.2009

Факс Panasonic KX-FT923RU 101060012 6 661,62 0,00 17.08.2006

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400028 3 600,00 0,00 25.07.2011

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400029 3 600,00 0,00 25.07.2011

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400030 3 600,00 0,00 25.07.2011

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400031 3 600,00 0,00 25.07.2011

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400032 3 600,00 0,00 25.07.2011

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400033 3 600,00 0,00 25.07.2011

Огнетушитель ранцевый"Лесник" 11013400034 3 600,00 0,00 25.07.2011

Радиостанцияпортативная Roger KP-40 11013400128 3 600,00 0,00 24.04.2012

Радиостанция портативная Roger KP-40 11013400129 3 600,00 0,00 24.04.2012

Бензиновая мотопомпа DaiShin SCR-80HX  двиг Honda 1101340014 16 900,00 0,00 06.05.2011

Электромойка STIHL RE 128 PLUS 110136000104 15 590,00 0,00 07.12.2011

Автомобиль ВАЗ 21310 101050015 274 890,00 23 247,52 17.11.2006

Автоприцеп КМЗ 8284 101050036 20 500,00 0,00 17.05.2007

Автомобиль Lada 111730 1101350006 297 000,00 0,00 25.04.2012

М/печь LG2347 GRL 1010600030 5 280,00 0,00 22.12.2008

Кабина душ.поддон+сифон 1010600031 3 736,35 0,00 17.05.2007

Сплит-система General Climate GC/GU-S12HR 10106001 15 300,00 0,00 07.08.2008



3

Альпиниское снаряжение 101060016 24 480,00 0,00 14.12.2006

Лестница складная пожарная КЕЛ-25(7,6м) 101060021 6 619,80 0,00 26.12.2006

Звуковой сигнал "Гепард" 10106003 6 950,00 0,00 27.08.2008

Водонагреватель Термекс 30С 101060032 3 373,45 0,00 17.05.2007

Стол письмен.двухтумбовый 1300х600х750 10106022 4 850,00 0,00 08.10.2008

Стол письменный однотумбовый 1100х600х750 10106023 3 750,00 0,00 08.10.2008

Шкаф купе 2-х дверный 2100х2100х600 10106024 14 300,00 0,00 08.10.2008

Шкаф 6-тидверный-стелаж1606х1800х450 10106026 8 050,00 0,00 08.10.2008

Перфоратор МАКИТА HR-2450 780Вт 101060500 5 550,00 0,00 21.10.2008

Лебедка ручная рычажная МТМ-08 канат 20м 101060502 6 000,00 0,00 27.10.2008

Пожарный щит закрытого типа укомпл. 1013400032 5 500,00 0,00 16.07.2012

Стол рабочий 850*700*600мм с ящиками ЛДСП орех 110136000109 4 250,00 0,00 07.12.2011

Стол рабочий 425*500*600мм, орех 110136000110 3 700,00 0,00 07.12.2011

Стол  с врезной мойкой 850*800*600мм 110136000111 5 550,00 0,00 13.12.2011

Лестница трехсекционная 6314 110136000118 13 000,00 0,00 13.12.2011

Шкаф 4-х дверный для хранения спецодежды 1101360009 8 250,00 0,00 20.04.2011

Шкаф 4-х дверный для хранения спецодежды 1101360010 8 250,00 0,00 20.04.2011

Шкаф 4-х дверный для хранения спецодежды 1101360011 8 250,00 0,00 20.04.2011

БОП-2 уровня защиты вид Б модель 023 из
брезента

1101360024 5 700,00 0,00 25.05.2011



4

БОП-2 уровня защиты вид Б модель 023 из брезента 1101360025 5 700,00 0,00 25.05.2011

БОП-2 уровня защиты вид Б модель 023 из брезента 1101360026 5 700,00 0,00 25.05.2011

МФУ HP LaserJet Pro 110134020293 8 415,00 0,00 26.12.2012

Компьютер в комплекте Intel Core i3 110134020294 24 625,00 0,00 29.12.2012

Ноутбук Asus X553MA-BING-XX538B 15.6" HD
N3540/2/500/DVD-Super Multi/UMA/Wi-Fi/Win8 90 NBO4X1-
M27500

110134020301 25 950,00
0,00

07.12.2015

Перфоратор DH30 110134020302 12 800,00 0,00 29.12.2012

Компьютер 110134020851 19 775,00 0,00 08.12.2014

Нагреватель дизельный Master Yard 110134030303 15 250,00 0,00 29.12.2012

Компрессор COSMO 110134040280 6 200,00 0,00 25.12.2012

Устройство пуско-зарядное Drive 110134040295 15 370,00 0,00 29.12.2012

Мотопомпа Master Yard 110134040300 17 300,00 0,00 29.12.2012

Мотопомпа Master Yard 110134040301 17 300,00 0,00 29.12.2012

Сварочный аппаратПротон ВДИ-200 110134040748 10 925,00 0,00 18.07.2014

Кусторез STIHL FS 400 110134040765 27 590,00 0,00 26.08.2014

Аппарат дыхательный на сжат.воздухе "Профи-М " 110134040850 54 250,00 45 854,00 30.12.2014

Навигационный
контроллер "ARNAVI"
GPS/ГЛОНАСС

110134050301 7 500,00 0,00 31.07.2015

Навигационный контроллер "ARNAVI" GPS/ГЛОНАСС 110134050302 20 000,00 0,00 31.07.2015

Бензопила STIHL 110134050307 23 990,00 0,00 29.12.2012



6

Бензорез STIHL 110134050308 32 930,00 0,00 29.12.2012

Лестница 3-х коленная 10,3м 110134050412 13 000,00 0,00 23.05.2013

Высоторез STIHL 110134050544 29 990,00 0,00 28.11.2013

Бензопила STIHL 110134050710 18 390,00 0,00 21.03.2014

Световая башня ELG 600S (без трансформатора) 110134050747 74 000,00 62 900,00 18.07.2014

Бензопила STIHL 261 110134050766 26 590,00 0,00 26.08.2014

Фотокамера Canon DIGITAL 110134050844 4 500,00 0,00 08.12.2014

Бензогенератор Wolsh GB-8000 110134060279 29 000,00 0,00 25.12.2012

Бензогенератор Master Yard 110134060306 26 990,00 0,00 29.12.2012

Промышленный дизельный генератор 110134060596 60 000,00 51 667,00 16.12.2013

Промышленный дизельный генератор 110134060709 60 000,00 52 667,00 21.03.2014

Автомобиль аварийно-спасательный на базе ГАЗ-27057 с обору-
дованием

110135030411 968 058,00 451 760,00 14.05.2013

Лодка "Нептун К-2.60" 110135030412 17 000,00 0,00 21.12.2015

Автоприцеп "Крепыш" 110135050749 36 500,00 0,00 08.07.2014

Резиновая лодка WinBoat с мотором YAMAHA 110135050750 167 442,00 142 326,00 01.07.2014

Силовая станция(комплект грузов на 120 кг, бенч, гриф) 110136020849 48 480,00 30 973,00 09.12.2014

Холодильник Атлант МХМ 2835-90 110136030277 20 299,00 0,00 07.12.2015

Дрель акк.Интерскол 110136030278 3 550,00 0,00 25.12.2012

Обогреватель инфракрасный AIRREX 110136030296 9 750,00 0,00 29.12.2012



7

Информационный стенд на 20 карманов 110136030299 7 000,00 0,00 29.12.2012

Электропанель Electrolux 110136030304 4 400,00 0,00 26.12.2012

Машина углошлифовальная Интерскол 110136030305 3 900,00 0,00 29.12.2012

Палатка 110136030847 6 800,00 0,00 09.12.2014

Пылесос хоз. MV 4Premium Karcher 110136030848 9 650,00 0,00 30.12.2014

Ящик для инструмента 110136040277 3 200,00 0,00 25.12.2012

Стол стратегия Е41 110136040845 5 000,00 0,00 08.12.2014

Кресло МАКРО 110136040846 5 300,00 0,00 08.12.2014

Стол туристический складной, крышка пластик 110136040847 3 400,00 0,00 21.12.2015

Термос ТГ-18 (кр) 110138020508 3 585,00 0,00 24.10.2013

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                                       С.А. Голобородько


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


